bunt fortitudinem,current et non laborabunt, am-

bulabant et non delicient ; quia Dominus virtutem

populosuodabit.Nosautem per tua screnitatislit-

teras plenius iniellecto qualiter is qui docct manus

suorum ad pra;lium et digitos eorum ad bellum,

'nstauratis Vcteris Testamenti miraculis, in tanto

ceciderunt qui operantnr iniquitatcm.Sed affer Do-

mino gloriam et honorem dicens humiliter cum

Propheta: Zelus Domini exerciluum fccii istud (/su.

xxxvn),ut aliis exultantibus in curribus ct in equis,

te exsultes el glorieris in nomine Domini Dei t. i,ct

considcrans vindictam impiorum factam a Domino,

laves manustuasin sanguine peccatorum.Dc nobis

autem pro certo cognoscas quod pcrsonam tu;im

semper de corde puro et conscicnlia bona et fide

non ficta dileximus, et jugiter in tua crescimus

charitatc, in cunctis ncgotiis tuis tuae serenilati

adessc, quantum cumDeo et honcstate poterimus,

proponcntes. Tu ergo ea semper agere studeas qua;

aposlolicum promcreanlur favorcm,et per qua?glo-

actcrni regni bcatitudinem, quac nunquam deficiet,

valeas commutarc. Quod ulinam orc prophetanta

dixcrimus, et eventum rei tctigerimus immobili

veritatc.

Datum Laterani.vn Kalend.Novcmb., pontificatus

nostri anno xv.

CLXXXVI.

EPISCOPO PELIACENSI.

Itespondel ad cjus consulta.

(Laterani, iv Kal. Novembris.)

(131) Cum in tua dicccesi quaedam monaslcria et

(131) Cap. Cum in tua, Do decimis. Vide cap. Cum conlingat. De decimis.
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conventuales ccclesiaj in multia parochiis majores A. bilitcr prassumatur quod dcnuntiationem publice

dccimas percipiant et minutos, et de quibusdam factam idcrn existcns in ipsadicccesi mininie igno-

fructilius annuatim perceplis decimaj non fucrint rarit,tauquam suspcetus est procul dubio repcllen-

persolut;c, quas tamcn modo solvuntur, qusesivisti dus, nisi proprio firmaverit juramento quod postca

per sedem apostolicam edoceri utrum dccima; fru- didicerit ea quffi objicit, et ad hoc ex malitia non
ctuum pncdictorum ad parochiales ecclesioa, qu:e proccdat; quia tunc, etiamsi didicissct ab illis qui

nec majores percipiunt nec minutas, an ad mo- denuntiationis tempore silucrunt.claudi non debe-

nasteria et illas ecclcsias conventuales, quae deci- rot eidcm aditusaccusandi
;
quoniam etsi ab impc-

masalias pcrcipiunt ab antiquo,debeant pertinere. titionehujusmodiculpadesilentiotalicontractaillos

Ad quod sic duxiiiiusrespondendum, quodsi fructus excluderet, iste tamen amoveri nequiret cumculpa-
pranlicti deillis terris proveniunt de quibus mo- bilis non existat (135). Utrum autem si, accusatore

nasteria seu conventuales ecclesiae aliquos perci- idoneo comparente,per tres vel quatuor testes intcr

picbant ratione decimarum proventus, eis procul jam conjunctas parentela probetur.per depositioncs

dubio debentur decima? fructuum eorumdem, cum eorumdcm posteriorum testium derogelur fidei, sex

ipsis ab antiqua terra illa fuerit decimalis, ct non vel duodecim propinquorum, qui antiquiores tcm-
debeat una eademque substanlia diverso jure cen- r> pore ac prastantiores merilis antecontractum ma-
seri (132). Alioquin parochialibus ecclesils exsol- trimonium in contrarium juraverunt, dislinguendo

vantur, ad quas de jure communi spectat perceotio personas et gradus a quibus directe ii de quorum
decimarum.Sane quia contingit interdum quod ali- agitur copula descenderunt,an primi posterioribus

quibusvolentibusmatrimoniumcontrahere.bannis, prreferantur.non immerito quieri possct,quanquam
ut t''is verbis utamur, in ecclesiis editis secundum ad aliud et ob aliud juraverint illi quam isti. Si

consuetudinem Ecclesia;Gallicanae, ac nulloeontra- tamen in secundo judicio priorcs persona? juratae

dictore publice comparente, lir.et fama privatim deponerent illa eadem quas primo dixerunt, absque

impcdimentum deferat parentelae, cum ex parte dubioeorum testimonia prrevalerent.nec eo possent

contrahentium juramenla majorum de sua propin- pretextu repelli quod partes testifieata didicerint,

quitate,ut suspicionis tollatur materia, offerantur, cum talis exceptio locum non habeat in hoc casu.

quidtibisit faciendum in casibushujusmodi quaesi- Datum Laterani, iv Kalend. Novembris, pontifi-

visti (233). Ad haec taliter respondemus, quod si catus nostri anno decimo quinto.

persona gravis, cui fides sit adhibenda, fraternilati CLXXXV.
tuae denuntiet quod ii qui sunt matrimonio copu- patriarch^: jorosolymitano apostolic.e sedis

landi se propinquitate contingant, et de. fama vel legato.

seandalo doceat,aut etiam per te ipsum possis cer- " Quod indutgentia sil stricto modo aecipienda.

tificari de plano, non solum debes juramenta pa- (Laterani viii Kal. Novembris,)

rentum sponteoblatarecipere.verum etiam eos qui Cum felicis recordationis Alexander papa praede-

contrahere sic nituntur.si monitis induci nequive- cessor nosterSimoni quodam priori Sancti Geor-

rint,compellere ut vel a tali contractu desistant, vel gii deXistoquotidianumusum annuli.virga; quo ]ue

contrafamamhujusmodisecundum tusdiscretionis pastoralis.et mitra infra missarum solemnia con-
arbitriumjuramenti exhibeant propinquorum.Alio- cesserit, sicut accepimus, de indulgentia speciali,